

RCS : ST BRIEUC

Code greffe : 2202

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de ST BRIEUC atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2003 B 50166

Numéro SIREN : 449 736 255

Nom ou dénomination : 3D OUEST

Ce dépôt a été enregistré le 26/07/2022 sous le numéro de dépôt 5664

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2021 12			Exercice N-1 31/12/2020 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement	512 111	100 020	412 092	341 497	70 595	20. 67
	Concessions, brevets et droits similaires	740 038	371 444	368 594	368 322	272	0. 07
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage	25 450	19 588	5 862	12 065	6 203-	51. 42-
	Autres immobilisations corporelles	82 105	70 443	11 662	15 395	3 733-	24. 25-
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés	15		15	15		
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	808		808	1 706	898-	52. 66-
	Total II	1 360 526	561 495	799 031	738 999	60 033	8. 12
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements	10 159		10 159	5 596	4 563	81. 55
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	359 837	3 704	356 133	349 634	6 499	1. 86
	Autres créances	70 182		70 182	148 995	78 812-	52. 90-
	Capital souscrit - appelé, non versé						
Comptes de Régularisation	Valeurs mobilières de placement						
	Disponibilités	1 161 490		1 161 490	756 083	405 407	53. 62
	Charges constatées d'avance (3)	5 042		5 042	12 827	7 784-	60. 69-
	Total III	1 606 710	3 704	1 603 006	1 273 134	329 872	25. 91
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		2 967 236	565 199	2 402 037	2 012 132	389 905	19. 38

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2021 12		Exercice N-1 31/12/2020 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé :)	500 000		500 000			
	Primes d'émission, de fusion, d'apport	188 888		188 888			
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves						
	Réserve légale	50 000		10 189		39 811	390.74
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves	26 058		26 058			
	Report à nouveau	587 944		413 705		174 239	42.12
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	353 187		274 050		79 137	28.88
AUTRES FONDS PROPRES	Subventions d'investissement	138 268		146 551		8 282-	5.65-
	Provisions réglementées						
	Total I	1 844 346		1 559 441		284 905	18.27
	Produit des émissions de titres participatifs						
	Avances conditionnées						
	Total II						
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges	37 663				37 663	
	Total III	37 663				37 663	
DETTES (1)	Dettes financières						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts auprès d'établissements de crédit						
	Concours bancaires courants						
	Emprunts et dettes financières diverses	757		1 055		298-	28.26-
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes d'exploitation						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	36 567		22 908		13 659	59.63
	Dettes fiscales et sociales	365 127		346 900		18 227	5.25
Comptes de Régularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	9 011		1 019		7 992	784.57
	Produits constatés d'avance (1)	108 567		80 809		27 757	34.35
	Total IV	520 028		452 692		67 337	14.87
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	2 402 037		2 012 132		389 905	19.38

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		% CA	Exercice N-1		% CA	Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12		31/12/2020	12		Euros	%
Ventes marchandises + Production	2 870 787		100.00	2 470 494		100.00	400 294	16.20
+ Ventes de marchandises								
- Coût d'achat des marchandises vendues								
Marge commerciale								
+ Production vendue	2 512 976		87.54	2 140 826		86.66	372 151	17.38
+ Production stockée ou déstockage								
+ Production immobilisée	357 811		12.46	329 668		13.34	28 143	8.54
Production de l'exercice	2 870 787		100.00	2 470 494		100.00	400 294	16.20
- Matières premières, approvisionnements consommés	32 476		1.13	65 110		2.64	32 634-	50.12-
- Sous traitance directe				17 250		0.70	17 250-	100.00-
Marge brute de production	2 838 311		98.87	2 388 133		96.67	450 178	18.85
Marge brute globale	2 838 311		98.87	2 388 133		96.67	450 178	18.85
- Autres achats + charges externes	199 726		6.96	171 759		6.95	27 967	16.28
Valeur ajoutée	2 638 585		91.91	2 216 375		89.71	422 210	19.05
+ Subventions d'exploitation	3 974-		0.14-	13 421		0.54	17 395-	129.61-
- Impôts, taxes et versements assimilés	33 322		1.16	30 029		1.22	3 293	10.97
- Salaires du personnel	1 338 929		46.64	1 159 808		46.95	179 121	15.44
- Charges sociales du personnel	453 171		15.79	387 239		15.67	65 932	17.03
- Charges de l'exploitant	64 303		2.24	64 378		2.61	75-	0.12-
Excédent brut d'exploitation	744 886		25.95	588 341		23.81	156 545	26.61
+ Autres produits de gestion courante	224		0.01	171		0.01	53	30.81
- Autres charges de gestion courante	348		0.01	1 060		0.04	712-	67.19-
+ Reprises amortissements provisions, transferts de charges	29 276		1.02	26 733		1.08	2 543	9.51
- Dotations aux amortissements	304 234		10.60	327 882		13.27	23 648-	7.21-
- Dotations aux provisions	2 840		0.10	864		0.03	1 976	228.64
Résultat d'exploitation	466 964		16.27	285 439		11.55	181 525	63.60
+ Quotes parts de résultat sur opérations en commun								
+ Produits financiers	399		0.01	425		0.02	26-	6.16-
- Charges financières				5			5-	100.00-
Résultat courant	467 363		16.28	285 859		11.57	181 504	63.49
+ Produits exceptionnels	3 322		0.12	2 789		0.11	533	19.12
- Charges exceptionnelles	898		0.03	501		0.02	397	79.22
Résultat exceptionnel	2 424		0.08	2 288		0.09	136	5.95
- Impôt sur les bénéfices	53 548		1.87	15 358-		0.62-	68 906	448.67
- Participation des salariés	63 052		2.20	29 455		1.19	33 597	114.06
Résultat NET	353 187		12.30	274 050		11.09	79 137	28.88

COMPTES DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2021 12			Exercice N-1 31/12/2020 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens	1 323 438		1 323 438	1 111 824		211 614	19.03
Production vendue de services	1 189 538		1 189 538	1 029 001		160 537	15.60
Chiffre d'affaires NET	2 512 976		2 512 976	2 140 826		372 151	17.38
Production stockée							
Production immobilisée			357 811	329 668		28 143	8.54
Subventions d'exploitation			3 974	13 421		17 395	129.61
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			29 276	26 733		2 543	9.51
Autres produits			224	171		53	30.81
Total des Produits d'exploitation (I)			2 896 313	2 510 818		385 495	15.35
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements			37 040	66 259		29 219	44.10
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)			4 563	1 149		3 415	297.30
Autres achats et charges externes *			199 726	189 009		10 717	5.67
Impôts, taxes et versements assimilés			33 322	30 029		3 293	10.97
Salaires et traitements			1 380 929	1 201 808		179 121	14.90
Charges sociales			475 474	409 618		65 856	16.08
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			304 234	327 882		23 648	7.21
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			2 840	864		1 976	228.64
Dotations aux provisions							
Autres charges			348	1 060		712	67.19
Total des Charges d'exploitation (II)			2 429 349	2 225 380		203 969	9.17
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			466 964	285 439		181 525	63.60
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs1 108 2 789
6

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)		399		425	26-	6. 16-
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V		399		425	26-	6. 16-
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)				5	5-	100. 00-
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI				5	5-	100. 00-
2. Résultat financier (V-VI)		399		420	21-	5. 02-
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		467 363		285 859	181 504	63. 49
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		2 424		2 789	365-	13. 09-
Produits exceptionnels sur opérations en capital		898			898	
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII		3 322		2 789	533	19. 12
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				501	501-	100. 00-
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		898			898	
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII		898		501	397	79. 22
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)		2 424		2 288	136	5. 95
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		63 052		29 455	33 597	114. 06
Impôts sur les bénéfices (X)		53 548		15 358-	68 906	448. 67
Total des produits (I+III+V+VII)		2 900 035		2 514 033	386 002	15. 35
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)		2 546 847		2 239 983	306 864	13. 70
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)		353 187		274 050	79 137	28. 88

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

Dossier N° 003DOU en Euros.

YCL EXPERTISE LANNION

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
FRAIS DE DEVELOPPEMENT	412	092	341	497	70 595	20. 67
20300000 Frais de recherche et de dével	512	111	474	109	38 002	8. 02
28030000 Frais de recherche et de dével	100	020-	132	612-	32 593	24. 58
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES	368	594	368	322	272	0. 07
20510000 Logiciels	740	038	736	431	3 607	0. 49
28051000 Amortissement Logiciel	371	444-	368	109-	3 335-	0. 91-
INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS	5	862	12	065	6 203-	51. 42-
21500000 Installations techniques, maté	25	450	25	450		
28150000 Installations techniques, maté	19	588-	13	385-	6 203-	46. 34-
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	11	662	15	395	3 733-	24. 25-
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	23	574	23	574		
21830000 Matériel de bureau et matériel	47	277	42	643	4 634	10. 87
21840000 MOBILIER	11	254	8	784	2 470	28. 12
28182000 AMORTISS MAT TRANSPORT	21	173-	14	313-	6 860-	47. 93-
28183000 Amortissement matériel	40	722-	37	288-	3 434-	9. 21-
28184000 AMORTISSEMENT MOBILIER	8	548-	8	005-	543-	6. 78-
AUTRES TITRES IMMOBILISES	15		15			
27180000 Autres titres	15		15			
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	808		1 706		898-	52. 66-
27500000 Dépôts et cautionnements versé	808		1 706		898-	52. 66-
Total II	799	031	738	999	60 033	8. 12
MATIERES PREMIERES, APPROVISIONNEMENTS	10	159	5	596	4 563	81. 55
31000000 MATIERES PREMIERES (et fournit	10	159	5	596	4 563	81. 55
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	356	133	349	634	6 499	1. 86
41100000 Clients Collectifs	195	637	120	414	75 223	62. 47
41120000 CLIENTS B.E.	74	069	71	040	3 029	4. 26
41600000 Clients douteux	4	445	1	037	3 408	328. 64
41810000 Clients Fact à Etablir	85	686	158	007	72 321-	45. 77-
49100000 Provisions pour dépréciation d	3	704-		864-	2 840-	328. 64-
AUTRES CREANCES	70	182	148	995	78 812-	52. 90-
40100000 Fournisseurs Collectifs	808		1 727		919-	53. 21-
42100003 Rémun. EVEN Thomas			178		178-	100. 00-
42100027 Rémun. GARNIER Aude			119		119-	100. 00-
42100057 Rémun. DESPREZ Adeline	200				200	
42100107 Rémun LEVEQUE Guillaume	6				6	
42100110 Rémun CHARLES Pierre François			132		132-	100. 00-
43700000 Autres organismes sociaux-T.R.			72		72-	100. 00-
44400000 Etat - Impôts sur les bénéfice	40	757	119	370	78 613-	65. 86-
44562000 TVA sur immobilisations	251		1		250	NS
44566000 TVA sur autres biens et servic			149		149-	100. 00-
44566200 TVA autr.biens et serv intrac	33		3		31	NS
44571100 TVA collectée			139		139-	100. 00-
44580000 TVA à régulariser ou attente	2	407			2 407	
44586000 Tva s/ Fact Non Parvenues	6	016	497		5 519	NS
44587200 TVA s/ Avoirs à Etablir	227		120		107	89. 03
44870000 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR			36		36-	100. 00-

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
46870000	Produits à recevoir	19	477	26	451	6 974-	26.36-
DISPONIBILITES		1 161	490	756	083	405 407	53.62
51200100	CMB - Compte courant euro	45	400	48	838	3 438-	7.04-
51200300	CMB - ACTIV'EPARGNE PRO AGRICULTURE	751	262	340	866	410 396	120.40
51220000	Crédit Agricole	62	087	63	611	1 523-	2.40-
51230000	LA BANQUE POSTALE	179	809	179	840	31-	0.02-
51300000	Credit Agricole -2- XCPRO	110	319	110	316	3	0.00
53000000	CAISSE		361		361		
55100000	PLACEMENT EN OR ET ARGENT	12	252	12	252		
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		5	042	12	827	7 784-	60.69-
48600000	Charges constatées d'avance	5	042	12	827	7 784-	60.69-
Total III		1 603	006	1 273	134	329 872	25.91
TOTAL GENERAL		2 402	037	2 012	132	389 905	19.38

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
CAPITAL	500 000		500 000			
10100000 Capital	500 000		500 000			
PRIMES D'EMISSION, DE FUSION, D'APPORT	188 888		188 888			
10410000 Primes d'émission	188 888		188 888			
RESERVE LEGALE	50 000		10 189		39 811	390.74
10610000 Réserve légale	50 000		10 189		39 811	390.74
AUTRES RESERVES	26 058		26 058			
10680000 Autres réserves	26 058		26 058			
REPORT A NOUVEAU	587 944		413 705		174 239	42.12
11000000 REPORT A NOUVEAU (solde crédit)	587 944		413 705		174 239	42.12
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)	353 187		274 050		79 137	28.88
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	138 268		146 551		8 282-	5.65-
13110100 SUVENTIONS ETAT	64 288		64 288			
13120100 SUBVENTION REGION	73 980		82 263		8 282-	10.07-
Total I	1 844 346		1 559 441		284 905	18.27
PROVISIONS POUR CHARGES	37 663				37 663	
15500000 PROVISION POUR IMPOTS	37 663				37 663	
Total III	37 663				37 663	
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERSES	757		1 055		298-	28.26-
45501000 Compte courant JM Delouard	757		1 055		298-	28.26-
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	36 567		22 908		13 659	59.63
40100000 Fournisseurs Collectifs	4 735		18 300		13 566-	74.13-
40810000 Fournisseurs	31 832		4 608		27 225	590.82
DETTES FISCALES ET SOCIALES	365 127		346 900		18 227	5.25
42100000 Personnel - Rémunérations dues			7 879		7 879-	100.00-
42460000 Réserve Participation Salariés	23		23			
42820000 Dettes provisionnées pour cong	124 322		116 867		7 455	6.38
42840000 DETTES PROV POUR PARTICIPATION	63 052		29 455		33 597	114.06
42860000 COTISATIONS TNS A PAYER	7 445				7 445	
43100000 URSSAF	39 623		37 654		1 969	5.23
43100100 URSSAF Herouville	2 220		2 314		94-	4.06-
43100200 URSSAF Montigny			2 930		2 930-	100.00-
43720000 Retraite Malakoff	10 970		11 444		474-	4.14-
43722000 MALAKOFF-Prevoyance	3 565		2 880		685	23.78
43750000 MUTUELLE SANTE -APRIL-	7 648		7 062		586	8.30
43820000 Charges sociales sur congés à	44 856		46 747		1 890-	4.04-
43861000 T. Form	2 523		1 740		782	44.96
43862000 T. Appr.	946		573		373	65.14
44210000 Prélèvements à la source (IR)	4 066		3 401		665	19.55
44520000 TVA due intracommunautaire	33		3		31	NS
44551000 TVA à décaisser	37 542		31 579		5 963	18.88
44566000 TVA sur autres biens et servic	671				671	
44580000 TVA à régulariser ou attente			407		407-	100.00-

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
44587000	TVA CLIENTS FACT A ETABLIR	14	281	26	335	12 054-	45.77-
44860000	Autres charges à payer	1	340			1 340	
45700000	ASSOCIES - DIVIDENDES			17	607	17 607-	100.00-
AUTRES DETTES		9	011	1	019	7 992	784.57
41100000	Clients Collectifs	3	190	299		2 891	968.01
41980000	Avoir à établir	1	361	720		641	89.03
46000000	DEBITEURS ET CREDITEURS DIVERS	4	460			4 460	
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		108	567	80	809	27 757	34.35
48700000	Produits constatés d'avance	108	567	80	809	27 757	34.35
Total IV		520	028	452	692	67 337	14.87
TOTAL GENERAL		2	402 037	2	012 132	389 905	19.38

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		% CA	Exercice N-1		% CA	Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12		31/12/2020	12		Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES + PRODUCTION	2 870 787	100.00		2 470 494	100.00		400 294	16.20
PRODUCTION VENDUE	2 512 976	87.54		2 140 826	86.66		372 151	17.38
70101001 PRESTA INFO INDUSTRIELLE	32 724	1.14		44 750	1.81		12 026-	26.87-
70101003 PREST° ETUDES 3D VISION	16 500	0.57		18 250	0.74		1 750-	9.59-
70101004 PREST° DIVERSES B.E.	82 000	2.86		172 065	6.96		90 065-	52.34-
70101304 PREST° DIVERSES B.E. -Export-				3 500	0.14		3 500-	100.00-
70141010 VENTES L.M. -France-	797 151	27.77		533 007	21.57		264 144	49.56
70141020 VENTES L.M. Form° -France-	101 860	3.55		49 241	1.99		52 619	106.86
70141030 Ventes L.M. Form°CF -France-	1 400	0.05		10 893	0.44		9 493-	87.15-
70141040 VENTES L.M. Dev -France-	22 510	0.78		30 231	1.22		7 721-	25.54-
70141050 VENTES L.M. Assist -France-	62 849	2.19		67 452	2.73		4 603-	6.82-
70141060 VENTES L.M. Options -France-	194 719	6.78		160 037	6.48		34 682	21.67
70141210 VENTES L.M. - Intracomm	2 720	0.09		1 750	0.07		970	55.43
70141221 VENTES LM EXPORT 20%	300	0.01					300	
70141240 VENTES L.M. Dev -Intracomm-	1 600	0.06					1 600	
70141260 VENTES L.M. Options -Intracomm	570	0.02		200	0.01		370	185.00
70141311 Ventes L.M_ Export 20%				7 100	0.29		7 100-	100.00-
70141321 Export 20 %	300	0.01					300	
70141410 Ventes L.M. Log. -DomTom 0				11 548	0.47		11 548-	100.00-
70141420 Ventes L.M.-Form -Dom Tom 0				250	0.01		250-	100.00-
70141440 VENTES L.M. -DOM TOM 0	400	0.01					400	
70141460 Ventes L.M. Option -Dom 0	800	0.03		1 400	0.06		600-	42.86-
70141510 VENTES L.M. Log -DomTom 8.5%	1 025	0.04					1 025	
70141520 Dom tom 8.5 % formation	2 700	0.09					2 700	
70141540 VENTES L.M. Dev -DomTom 8.5%	510	0.02					510	
70141560 VENTES L.M. Option -DomTom8.5%	800	0.03		150	0.01		650	433.33
70600000 Travaux et prest° serv Log Met	1 167 553	40.67		1 005 368	40.70		162 186	16.13
70601210 MAINTENANCE L.M. - Intracomm	2 396	0.08		2 831	0.11		435-	15.36-
70601211 MAINTENANCE L.M.- Intracomm20%	4 149	0.14		3 659	0.15		491	13.41
70601311 Maintenance LM -Export 20%	85	0.00		1 287	0.05		1 203-	93.43-
70601410 Maintenance L.M. -DomTom 0	11 211	0.39		12 013	0.49		802-	6.68-
70601510 MAINTENANCE L.M. 8.5%	4 143	0.14		3 842	0.16		301	7.83
PRODUCTION IMMOBILISEE	357 811	12.46		329 668	13.34		28 143	8.54
72100000 Immobilisations incorporelles	357 811	12.46		329 668	13.34		28 143	8.54
PRODUCTION DE L'EXERCICE	2 870 787	100.00		2 470 494	100.00		400 294	16.20
MATIERES PREMIERES, APPROVISIONNEMENTS CONSOMMES	32 476	1.13		65 110	2.64		32 634-	50.12-
60100100 Achats pour Logiciels Metiers	13 060	0.45		3 076	0.12		9 985	324.62
60100601 ACHATS POUR ACTIVITE FORMATION	70	0.00		1 092	0.04		1 022-	93.55-
60112000 Achats R & D -B.E.-	32	0.00		143	0.01		111-	77.83-
60116000 ACHATS B.E. -pour Presta	10 004	0.35					10 004	
60117000 Achat B.E -Morpho3D-PortiqVach	1 621	0.06					1 621	
60117100 Achats B.E.-Morpho3Dn°2	282	0.01		333	0.01		51-	15.21-
60119030 Achats BE -Projet DEFFILAIT				2 696	0.11		2 696-	100.00-
60119039 Achats Projet Smartsense	3 809	0.13		53 022	2.15		49 213-	92.82-
60119040 Achats BE-Projet CHEVRES_Capri	3 348	0.12		1 447	0.06		1 901	131.34
60119042 Achats B.E. -projet OTop 3D				2 528	0.10		2 528-	100.00-
60119044 Achats Projet E-ZY PESEE				1 456	0.06		1 456-	100.00-
60119050 Achats Projet 4NRJ	376	0.01					376	
60119051 Projet BE_ Phéono 3D	3 840	0.13					3 840	
60150000 Achats -B.E.-	597	0.02		467	0.02		130	27.81
60310000 Variations stock	4 563-	0.16-		1 149-	0.05-		3 415-	297.30-

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		% CA	Exercice N-1		% CA	Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12		31/12/2020	12		Euros	%
SOUS TRAITANCE DIRECTE				17 250	0.70		17 250-	100.00-
60400000 Achats d'études et prestations				17 250	0.70		17 250-	100.00-
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	2 838 311	98.87		2 388 133	96.67		450 178	18.85
MARGE BRUTE GLOBALE	2 838 311	98.87		2 388 133	96.67		450 178	18.85
AUTRES ACHATS + CHARGES EXTERNES	199 726	6.96		171 759	6.95		27 967	16.28
60612000 Electricité	623	0.02		748	0.03		125-	16.76-
60613000 CARBURANT VEHICULE	1 076	0.04		872	0.04		204	23.43
60630000 Fourn.Entretien et Pt Equipt	4 793	0.17		4 526	0.18		267	5.90
60640000 Fournitures administratives	9 957	0.35		9 513	0.39		444	4.66
60680000 Autres fournitures alimentaire	485	0.02		506	0.02		21-	4.12-
61100000 Sous-traitance générale	5 485	0.19					5 485	
61320000 Locations immobilières	35 186	1.23		38 350	1.55		3 165-	8.25-
61350000 Locations -Hebergement-	19 433	0.68		15 238	0.62		4 195	27.53
61351000 Autres Locations	780	0.03		320	0.01		460	143.97
61355000 Location Financière BNP (Ricoh	1 004	0.03		1 004	0.04			
61400000 Charges locatives et de coprop	16 261	0.57		16 178	0.65		83	0.51
61520000 ENTRETIEN REPAR BIENS IMMOB	2 602	0.09		1 972	0.08		630	31.97
61551010 ENTRETIEN VEHICULE	461	0.02		893	0.04		433-	48.44-
61560000 MAINTENANCE	27 845	0.97		15 357	0.62		12 489	81.32
61600000 Primes d'assurance	11 414	0.40		10 261	0.42		1 153	11.24
61810000 Documentation	397	0.01		352	0.01		45	12.87
61850000 FRAIS COLLOQUES,SEMINAIRES,SAL	3 735	0.13		1 200	0.05		2 535	211.25
62220000 Commissions et courtages sur v	910	0.03					910	
62260500 Honoraires Autres Prestations	970	0.03		3 019	0.12		2 049-	67.87-
62261000 Honoraires ycl -bilan-	5 229	0.18		5 085	0.21		144	2.83
62262000 Honoraires ycl -Social-	8 326	0.29		8 071	0.33		255	3.16
62270000 Frais d'actes et de contentieu	108	0.00		253	0.01		144-	57.16-
62280000 Divers	179	0.01		120	0.00		59	49.07
62280100 Frais Dossiers Divers				45	0.00		45-	100.00-
62300000 Publicité, publications, relat	3 095	0.11		1 415	0.06		1 680	118.76
62310000 Annonces Insertions	8 258	0.29		265	0.01		7 993	NS
62340000 Cadeaux	6 631	0.23		10 898	0.44		4 267-	39.15-
62380000 Dons	120	0.00		240	0.01		120-	50.00-
62440000 Transport sur achats internati	8	0.00					8	
62510000 Voyages et déplacements	497	0.02		340	0.01		156	45.82
62520000 Péage et parking	303	0.01		168	0.01		135	79.96
62530000 avion/train/taxi/loc. voiture	500-	0.02-		2 500-	0.10-		2 000	80.00
62530001 FRAIS DEPLACEMENT-Activ Form°	500	0.02		2 500	0.10		2 000-	80.00-
62530100 FRAIS DEPLACEMENT -Avion	2 221	0.08		2 933	0.12		711-	24.26-
62530200 FRAIS DEPLACEMENT -Train/Taxi	169	0.01		1 991	0.08		1 822-	91.51-
62530300 FRAIS DEPLACEMENT -Loc° Voitur	898	0.03		1 400	0.06		503-	35.89-
62540000 Hôtel	1 524	0.05		2 083	0.08		558-	26.80-
62560000 Missions - Receptions	2 659	0.09		2 480	0.10		180	7.24
62600000 Frais de télécommunications	8 114	0.28		8 135	0.33		21-	0.25-
62600100 Frais telecom -Internet-	821	0.03		1 259	0.05		438-	34.77-
62610000 Frais Postaux	3 421	0.12		859	0.03		2 561	298.04
62700000 Services bancaires C.M.B.	336	0.01		397	0.02		61-	15.43-
62700100 Services bancaires C.A.	153	0.01		172	0.01		19-	11.24-
62700200 Services Bancaires Bqe Postale	31	0.00		31	0.00			
62700400 Services Bancaire BPO				87	0.00		87-	100.00-
62700900 Services Bancaires Autres	466	0.02		152	0.01		315	207.45
62810000 Cotisations diverses	2 740	0.10		2 570	0.10		170	6.63

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		% CA	Exercice N-1		% CA	Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12		31/12/2020	12		Euros	%
VALEUR AJOUTEE	2 638 585		91. 91	2 216 375		89. 71	422 210	19. 05
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	3 974	-	0. 14	13 421		0. 54	17 395	-129. 61
74000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	3 974	-	0. 14	13 421		0. 54	17 395	-129. 61
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	33 322		1. 16	30 029		1. 22	3 293	10. 97
63120000 Taxe d'apprentissage	8 769		0. 31	7 838		0. 32	931	11. 88
63330000 Participation des employeurs à	13 628		0. 47	12 105		0. 49	1 523	12. 58
63330100 Autres Frais Formation	103		0. 00	103		0. 00		
63511010 TAXE C.F.E.	7 414		0. 26	8 798		0. 36	1 384	-15. 73
63514000 TVTS	203		0. 01	248		0. 01	45	-18. 15
63780000 Autres taxes	3 205		0. 11	937		0. 04	2 268	242. 12
SALAIRES DU PERSONNEL	1 338 929		46. 64	1 159 808		46. 95	179 121	15. 44
64110000 Salaires	1 289 308		44. 91	1 149 467		46. 53	139 841	12. 17
64110001 IJSS	30 741		1. 07	17 723		0. 72	13 018	73. 45
64110600 SALAIRES ACTIVITE FORMATION	358		0. 01	3 120		0. 13	2 762	-88. 52
64120000 Congés payes -Variation Prov	7 455		0. 26	12 303	-	0. 50	19 758	160. 60
64140000 Indemnités et avantages divers	11 066		0. 39	1 800		0. 07	9 266	514. 76
CHARGES SOCIALES DU PERSONNEL	453 171		15. 79	387 239		15. 67	65 932	17. 03
64510000 Cotisations à l'URSSAF	290 359		10. 11	244 166		9. 88	46 193	18. 92
64510100 URSSAF Herouville	17 098		0. 60	16 843		0. 68	255	1. 51
64510200 URSSAF Montigny	6 942		0. 24	21 464		0. 87	14 522	-67. 66
64520000 Cotisations aux mutuelles	25 514		0. 89	22 229		0. 90	3 285	14. 78
64530000 Cotisations Retraite	77 054		2. 68	69 889		2. 83	7 165	10. 25
64532000 Cotisations Prevoyance	11 869		0. 41	10 840		0. 44	1 029	9. 49
64550600 CHARGES SOC. PAT. FORMATION	137		0. 00	1 130		0. 05	993	-87. 90
64550601 CH SOC. PAT. FORMATION CREDIT	137	-	0. 00	1 130	-	0. 05	993	87. 90
64590000 VARIATION CHARGES S/ PROV. C.P	1 890	-	0. 07	4 921	-	0. 20	3 031	61. 59
64740000 Versement aux autres oeuvres s	22 118		0. 77	2 768		0. 11	19 350	699. 06
64750000 Médecine du travail, pharmacie	4 107		0. 14	3 962		0. 16	145	3. 67
CHARGES DE L'EXPLOITANT	64 303		2. 24	64 378		2. 61	75	-0. 12
64400000 Rémunération T.N.S.	42 000		1. 46	42 000		1. 70		
64600000 Cotisations T.N.S.	14 560		0. 51	14 599		0. 59	39	-0. 27
64610000 CSG DEDUCTIBLE TNS	3 805		0. 13	3 942		0. 16	137	-3. 48
64620000 CSG NON DEDUCTIBLE TNS	1 627		0. 06	1 606		0. 07	21	1. 31
64690000 Cotisation TNS Mutuelle	1 004		0. 03	962		0. 04	42	4. 32
64690100 Cotisation TNS Prévoyance	1 307		0. 05	1 269		0. 05	38	3. 00
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	744 886		25. 95	588 341		23. 81	156 545	26. 61
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	224		0. 01	171		0. 01	53	30. 81
75800000 Produits divers de gestion cou	224		0. 01	171		0. 01	53	30. 81
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	348		0. 01	1 060		0. 04	712	-67. 19
65400000 Pertes sur créances irrécouvra				875		0. 04	875	-100. 00
65800000 Autres charges de gestion cour	348		0. 01	185		0. 01	162	87. 63
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	29 276		1. 02	26 733		1. 08	2 543	9. 51
78174000 Reprise Provis Actif Circulant				1 975		0. 08	1 975	-100. 00
79100000 Transfert de charges d'exploit	29 276		1. 02	20 542		0. 83	8 734	42. 52
79100001 Transfert Charges_Covid19				3 476		0. 14	3 476	-100. 00

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
79110000 PRISE EN CHARGE CONTRAT PROF			740	0. 03	740-	100. 00-
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	304	234	327 882	13. 27	23 648-	7. 21-
68111000 Dotations aux amort. immobilis	287	194	310 092	12. 55	22 898-	7. 38-
68112000 Dotations aux amort. immobilis	17	040	17 790	0. 72	750-	4. 22-
DOTATIONS AUX PROVISIONS	2	840	864	0. 03	1 976	228. 64
68174000 DOT PROV CREANCES DTSES	2	840	864	0. 03	1 976	228. 64
RESULTAT D'EXPLOITATION	466	964	285 439	11. 55	181 525	63. 60
PRODUITS FINANCIERS	399	0. 01	425	0. 02	26-	6. 16-
76000000 PRODUITS FINANCIERS	399	0. 01	425	0. 02	26-	6. 16-
CHARGES FINANCIERES			5		5-	100. 00-
66160000 charges int deb			5	0. 00	5-	100. 00-
RESULTAT COURANT	467	363	285 859	11. 57	181 504	63. 49
PRODUITS EXCEPTIONNELS	3	322	2 789	0. 11	533	19. 12
77180000 PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	1	316		0. 05	1 316	
77200000 Produits sur ex antérieurs	1	108	2 789	0. 11	1 681-	60. 27-
77500000 PRODUITS DE CESSION D'IMMOS		898			898	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	898	0. 03	501	0. 02	397	79. 22
67120000 Pénalités Amendes			495	0. 02	495-	100. 00-
67200000 Charges except sur ex ant.			6	0. 00	6-	100. 00-
67500000 VNC DES IMMOBILISATIONS CEDEES	898	0. 03			898	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	2	424	2 288	0. 09	136	5. 95
IMPOT SUR LES BENEFICES	53	548	15 358-	0. 62-	68 906	448. 67
68900000 DOTATION AUX PROVISIONS / CIR	37	663			37 663	
69500000 Impôts sur les bénéfices	112	358	60 104	2. 43	52 254	86. 94
69910000 Produit Crédit Impot Recherche	96	473-	75 462-	3. 05-	21 011-	27. 84-
PARTICIPATION DES SALARIES	63	052	29 455	1. 19	33 597	114. 06
69100000 Participation des salaries aux	63	052	29 455	1. 19	33 597	114. 06
RESULTAT NET	353	187	274 050	11. 09	79 137	28. 88

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE BIENS	1 323 438		1 111 824		211 614	19.03
70101001 PRESTA INFO INDUSTRIELLE	32 724		44 750		12 026-	26.87-
70101003 PREST° ETUDES 3D VISION	16 500		18 250		1 750-	9.59-
70101004 PREST° DIVERSES B.E.	82 000		172 065		90 065-	52.34-
70101304 PREST° DIVERSES B.E. -Export-			3 500		3 500-	100.00-
70141010 VENTES L.M. -France-	797 151		533 007		264 144	49.56
70141020 VENTES L.M. Form° -France-	101 860		49 241		52 619	106.86
70141030 Ventes L.M. Form°CF -France-	1 400		10 893		9 493-	87.15-
70141040 VENTES L.M. Dev -France-	22 510		30 231		7 721-	25.54-
70141050 VENTES L.M. Assist -France-	62 849		67 452		4 603-	6.82-
70141060 VENTES L.M. Options -France-	194 719		160 037		34 682	21.67
70141210 VENTES L.M. - Intracomm	2 720		1 750		970	55.43
70141221 VENTES LM EXPORT 20%	300				300	
70141240 VENTES L.M. Dev -Intracomm-	1 600				1 600	
70141260 VENTES L.M. Options -Intracomm	570		200		370	185.00
70141311 Ventes L.M_ Export 20%			7 100		7 100-	100.00-
70141321 Export 20 %	300				300	
70141410 Ventes L.M. Log. -DomTom 0			11 548		11 548-	100.00-
70141420 Ventes L.M.-Form -Dom Tom 0			250		250-	100.00-
70141440 VENTES L.M. -DOM TOM 0	400				400	
70141460 Ventes L.M. Option -Dom 0	800		1 400		600-	42.86-
70141510 VENTES L.M. Log -DomTom 8.5%	1 025				1 025	
70141520 Dom tom 8.5 % formation	2 700				2 700	
70141540 VENTES L.M. Dev -DomTom 8.5%	510				510	
70141560 VENTES L.M. Option -DomTom8.5%	800		150		650	433.33
PRODUCTION VENDUE DE SERVICES	1 189 538		1 029 001		160 537	15.60
70600000 Travaux et prest° serv Log Met	1 167 553		1 005 368		162 186	16.13
70601210 MAINTENANCE L.M. - Intracomm	2 396		2 831		435-	15.36-
70601211 MAINTENANCE L.M.- Intracomm20%	4 149		3 659		491	13.41
70601311 Maintenance LM -Export 20%	85		1 287		1 203-	93.43-
70601410 Maintenance L.M. -DomTom 0	11 211		12 013		802-	6.68-
70601510 MAINTENANCE L.M. 8.5%	4 143		3 842		301	7.83
Chiffre d'affaires NET	2 512 976		2 140 826		372 151	17.38
PRODUCTION IMMOBILISEE	357 811		329 668		28 143	8.54
72100000 Immobilisations incorporelles	357 811		329 668		28 143	8.54
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	3 974-		13 421		17 395-	129.61-
74000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	3 974-		13 421		17 395-	129.61-
REPRISES SUR DEPRECIATIONS, PROV. (ET AMORT.), TRANSF.DE CHARGES	29 276		26 733		2 543	9.51
78174000 Reprise Provis Actif Circulant			1 975		1 975-	100.00-
79100000 Transfert de charges d'exploit	29 276		20 542		8 734	42.52
79100001 Transfert Charges_Covid19			3 476		3 476-	100.00-
79110000 PRISE EN CHARGE CONTRAT PROF			740		740-	100.00-
AUTRES PRODUITS	224		171		53	30.81
75800000 Produits divers de gestion cou	224		171		53	30.81
Total des Produits d'exploitation	2 896 313		2 510 818		385 495	15.35

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS	37 040		66 259		29 219-	44. 10-
60100100 Achats pour Logiciels Metiers	13 060		3 076		9 985	324. 62
60100601 ACHATS POUR ACTIVITE FORMATION	70		1 092		1 022-	93. 55-
60112000 Achats R & D -B.E.-	32		143		111-	77. 83-
60116000 ACHATS B.E. -pour Presta	10 004				10 004	
60117000 Achat B.E -Morpho3D-PortiqVach	1 621				1 621	
60117100 Achats B.E.-Morpho3Dn°2	282		333		51-	15. 21-
60119030 Achats BE -Projet DEFFILAIT			2 696		2 696-	100. 00-
60119039 Achats Projet Smartsense	3 809		53 022		49 213-	92. 82-
60119040 Achats BE-Projet CHEVRES_Capri	3 348		1 447		1 901	131. 34
60119042 Achats B.E. -projet OTop 3D			2 528		2 528-	100. 00-
60119044 Achats Projet E-ZY PESEE			1 456		1 456-	100. 00-
60119050 Achats Projet 4NRJ	376				376	
60119051 Projet BE_ Phéono 3D	3 840				3 840	
60150000 Achats -B.E.-	597		467		130	27. 81
VARIATION DE STOCK (MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEM.)	4 563-		1 149-		3 415-	297. 30-
60310000 Variations stock	4 563-		1 149-		3 415-	297. 30-
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	199 726		189 009		10 717	5. 67
60400000 Achats d'études et prestations			17 250		17 250-	100. 00-
60612000 Electricité	623		748		125-	16. 76-
60613000 CARBURANT VEHICULE	1 076		872		204	23. 43
60630000 Fourn.Entretien et Pt Equipt	4 793		4 526		267	5. 90
60640000 Fournitures administratives	9 957		9 513		444	4. 66
60680000 Autres fournitures alimentaire	485		506		21-	4. 12-
61100000 Sous-traitance générale	5 485				5 485	
61320000 Locations immobilières	35 186		38 350		3 165-	8. 25-
61350000 Locations -Hebergement-	19 433		15 238		4 195	27. 53
61351000 Autres Locations	780		320		460	143. 97
61355000 Location Financière BNP (Ricoh	1 004		1 004			
61400000 Charges locatives et de coprop	16 261		16 178		83	0. 51
61520000 ENTRETIEN REPAR BIENS IMMOB	2 602		1 972		630	31. 97
61551010 ENTRETIEN VEHICULE	461		893		433-	48. 44-
61560000 MAINTENANCE	27 845		15 357		12 489	81. 32
61600000 Primes d'assurance	11 414		10 261		1 153	11. 24
61810000 Documentation	397		352		45	12. 87
61850000 FRAIS COLLOQUES,SEMINAIRES,SAL	3 735		1 200		2 535	211. 25
62220000 Commissions et courtages sur v	910				910	
62260500 Honoraires Autres Prestations	970		3 019		2 049-	67. 87-
62261000 Honoraires ycl -bilan-	5 229		5 085		144	2. 83
62262000 Honoraires ycl -Social-	8 326		8 071		255	3. 16
62270000 Frais d'actes et de contentieu	108		253		144-	57. 16-
62280000 Divers	179		120		59	49. 07
62280100 Frais Dossiers Divers			45		45-	100. 00-
62300000 Publicité, publications, relat	3 095		1 415		1 680	118. 76
62310000 Annonces Insertions	8 258		265		7 993	NS
62340000 Cadeaux	6 631		10 898		4 267-	39. 15-
62380000 Dons	120		240		120-	50. 00-
62440000 Transport sur achats internati	8				8	
62510000 Voyages et déplacements	497		340		156	45. 82
62520000 Péage et parking	303		168		135	79. 96
62530000 avion/train/taxi/loc. voiture	500-		2 500-		2 000	80. 00
62530001 FRAIS DEPLACEMENT-Activ Form°	500		2 500		2 000-	80. 00-
62530100 FRAIS DEPLACEMENT -Avion	2 221		2 933		711-	24. 26-

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
62530200 FRAIS DEPLACEMENT -Train/Taxi	169		1 991		1 822-	91. 51-
62530300 FRAIS DEPLACEMENT -Loc° Voitur	898		1 400		503-	35. 89-
62540000 Hôtel	1 524		2 083		558-	26. 80-
62560000 Missions - Receptions	2 659		2 480		180	7. 24
62600000 Frais de télécommunications	8 114		8 135		21-	0. 25-
62600100 Frais telecom -Internet-	821		1 259		438-	34. 77-
62610000 Frais Postaux	3 421		859		2 561	298. 04
62700000 Services bancaires C.M.B.	336		397		61-	15. 43-
62700100 Services bancaires C.A.	153		172		19-	11. 24-
62700200 Services Bancaires Bqe Postale	31		31			
62700400 Services Bancaire BPO			87		87-	100. 00-
62700900 Services Bancaires Autres	466		152		315	207. 45
62810000 Cotisations diverses	2 740		2 570		170	6. 63
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	33 322		30 029		3 293	10. 97
63120000 Taxe d'apprentissage	8 769		7 838		931	11. 88
63330000 Participation des employeurs à	13 628		12 105		1 523	12. 58
63330100 Autres Frais Formation	103		103			
63511010 TAXE C.F.E.	7 414		8 798		1 384-	15. 73-
63514000 TVTS	203		248		45-	18. 15-
63780000 Autres taxes	3 205		937		2 268	242. 12
SALAIRES ET TRAITEMENTS	1 380 929		1 201 808		179 121	14. 90
64110000 Salaires	1 289 308		1 149 467		139 841	12. 17
64110001 IJSS	30 741		17 723		13 018	73. 45
64110600 SALAIRES ACTIVITE FORMATION	358		3 120		2 762-	88. 52-
64120000 Congés payes -Variation Prov	7 455		12 303-		19 758	160. 60
64140000 Indemnités et avantages divers	11 066		1 800		9 266	514. 76
64400000 Rémunération T.N.S.	42 000		42 000			
CHARGES SOCIALES	475 474		409 618		65 856	16. 08
64510000 Cotisations à l'URSSAF	290 359		244 166		46 193	18. 92
64510100 URSSAF Herouville	17 098		16 843		255	1. 51
64510200 URSSAF Montigny	6 942		21 464		14 522-	67. 66-
64520000 Cotisations aux mutuelles	25 514		22 229		3 285	14. 78
64530000 Cotisations Retraite	77 054		69 889		7 165	10. 25
64532000 Cotisations Prevoyance	11 869		10 840		1 029	9. 49
64550600 CHARGES SOC. PAT. FORMATION	137		1 130		993-	87. 90-
64550601 CH SOC. PAT. FORMATION CREDIT	137-		1 130-		993	87. 90
64590000 VARIATION CHARGES S/ PROV. C.P	1 890-		4 921-		3 031	61. 59
64600000 Cotisations T.N.S.	14 560		14 599		39-	0. 27-
64610000 CSG DEDUCTIBLE TNS	3 805		3 942		137-	3. 48-
64620000 CSG NON DEDUCTIBLE TNS	1 627		1 606		21	1. 31
64690000 Cotisation TNS Mutuelle	1 004		962		42	4. 32
64690100 Cotisation TNS Prévoyance	1 307		1 269		38	3. 00
64740000 Versement aux autres oeuvres s	22 118		2 768		19 350	699. 06
64750000 Médecine du travail, pharmacie	4 107		3 962		145	3. 67
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	304 234		327 882		23 648-	7. 21-
68111000 Dotations aux amort. immobilis	287 194		310 092		22 898-	7. 38-
68112000 Dotations aux amort. immobilis	17 040		17 790		750-	4. 22-

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
DOTATIONS AUX DEPRECIATIONS SUR ACTIF CIRCULANT	2 840		864		1 976	228. 64
68174000 DOT PROV CREANCES DTSES	2 840		864		1 976	228. 64
AUTRES CHARGES	348		1 060		712-	67. 19-
65400000 Pertes sur créances irrécouvra			875		875-	100. 00-
65800000 Autres charges de gestion cour	348		185		162	87. 63
Total des Charges d'exploitation	2 429 349		2 225 380		203 969	9. 17
Résultat d'exploitation	466 964		285 439		181 525	63. 60
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	399		425		26-	6. 16-
76000000 PRODUITS FINANCIERS	399		425		26-	6. 16-
Total des Produits financiers	399		425		26-	6. 16-
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES			5		5-	100. 00-
66160000 charges int deb			5		5-	100. 00-
Total des Charges financières			5		5-	100. 00-
Résultat financier	399		420		21-	5. 02-
Résultat courant avant impôts	467 363		285 859		181 504	63. 49
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	2 424		2 789		365-	13. 09-
77180000 PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	1 316				1 316	
77200000 Produits sur ex antérieurs	1 108		2 789		1 681-	60. 27-
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	898				898	
77500000 PRODUITS DE CESSION D'IMMOS	898				898	
Total des Produits exceptionnels	3 322		2 789		533	19. 12
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION			501		501-	100. 00-
67120000 Pénalités Amendes			495		495-	100. 00-
67200000 Charges except sur ex ant.			6		6-	100. 00-
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL	898				898	
67500000 VNC DES IMMOBILISATIONS CEDEES	898				898	
Total des Charges exceptionnelles	898		501		397	79. 22
Résultat exceptionnel	2 424		2 288		136	5. 95
PARTICIPATION DES SALARIES AUX RESULTATS DE L'ENTREPRISE	63 052		29 455		33 597	114. 06
69100000 Participation des salaires aux	63 052		29 455		33 597	114. 06
IMPOTS SUR LES BENEFICES	53 548		15 358-		68 906	448. 67
68900000 DOTATION AUX PROVISIONS / CIR	37 663				37 663	
69500000 Impôts sur les bénéfices	112 358		60 104		52 254	86. 94
69910000 Produit Crédit Impot Recherche	96 473-		75 462-		21 011-	27. 84-

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2021 12	Exercice N-1 31/12/2020 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
Total des produits	2 900 035	2 514 033	386 002	15.35
Total des charges	2 546 847	2 239 983	306 864	13.70
Bénéfice ou perte (Produits - Charges)	353 187	274 050	79 137	28.88



3D Ouest

S.A.R.L. au capital de 101886 euros
Technopôle Anticipa - 22300 LANNION
R.C.S. DE ST BRIEUC N° 449 736 255

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE 10 JUIN 2022

PROCES VERBAL AGO - BILAN 2021

PREMIERE RESOLUTION - APPROBATION DES COMPTES

L'assemblée générale, après avoir entendu la lecture du rapport de gestion sur les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2021, lesdits comptes se soldant par un bénéfice de **353.187 Euros**, approuve ces comptes et les opérations traduites par eux ou résumées dans le rapport de gestion.

L'assemblée générale donne à la gérance quitus de l'exécution de son mandat pour l'exercice approuvé.

DEUXIEME RESOLUTION - CONVENTIONS REGLEMENTÉES

Approbation de conventions réglementées relative aux dispositions visées à l'article L223-19 du Code de Commerce.

TROISIEME RESOLUTION - AFFECTATION DU RESULTAT

Sur proposition de la gérance, l'assemblée générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2021 de la façon suivante :

- 50.000 € distribués aux associés
- 303.187 € au report à nouveaux

QUATRIEME RESOLUTION - REMUNERATION DU GERANT ET REMBOURSEMENT DES FRAIS

Sur proposition de la gérance, l'assemblée générale décide de maintenir le montant de la rémunération du gérant établi depuis le 01/07/2017 (3.500 € net/mois) et la prise en charge des cotisations sociales afférentes pour l'exercice en cours et les exercices suivants jusqu'à nouvelle décision des associés.

L'assemblée générale décide également le remboursement des frais réels engagés par le gérant en 2021.

Signatures des associés présents